Page 1 of 47

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Briggs Engine Assembly 18HP

Z-Force 44 B&S

N

-

)
@ @
rux\ w

r
Q? @w *m\wumH

/ A\ - ‘\®Q!j@l k=1

/l o o

e NI

uw Y S
W Aﬁ\\ fa)
, en /

N /

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S

Briggs Engine Assembly 18HP

Page 2 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00006129 4 Hex Head Cap Screw, 5/16-18 x 1-3/4
2 00012157 8 S  Lock Washer, 3/8 Zinc
3 1 Hose, 1/4" Fuel Line purchase locally
4 00012235 2 Clamp, Union
5 00014602 2 Round Head Machine Screw, 10-32 x 3/4
6 00014608 2 /P Lock Nut, Nylon Insert, 10-32
7 00060056 1 Nut, w/ Star Washer
8 01000069 1 S  Fuel Cap
9 01000281 1 S  Fuel Tank Groment
10 01000368 8 S  Hex Cap Screw, 3/8-16 x .88
11 01000389 1 S  Lock Washer, 7/16
12 01000635 4 S  Lock Nut, Hex Flange, 5/16-18
13 01008637 1 S Hex Cap Screw, 7/16-20 x 4.0
14 01000721 1 S  Machine Screw, 8-32 x .375
15 01000723 8 S  Flat Washer, .406 ID x 1.0 OD x .105
16 01003116 1 Fuel Pickup Fitting
17 01004004 1 S  Throttle Control Knob
18 01004350 1 Fuel Tank
19 01005314 1 S  Flat Washer, 7/16 ID x 1.75 OD x .250
20 01003283 1 Oil Drain Extension Hose
20  737-0103 1 S  Oil Drain Plug not shown
21 01008138 1 S  Utility Bin
22 01008381 1 S  Electric PTO Engine Pulley use with
00025344
22 01008808 1 S  Electric PTO Engine Pulley use with
01007533
23 01008883 1 S  18HP Twin Briggs Engine
24 01008902 1 Briggs Muffler
25 01008544 1 S  Ogura JDO08 Electric Clutch
26 01003272 1 S  Throttle Control Cable
27 01008640 1 Clutch Retainer Assembly
28 01000811 2 S  Screw, 8-32 x .375, Hex Washer
29 00025344 1 Key, 1/4 x 1/4 x 7/8 use with 01008381
29 01007533 1 Key, 1/4 x 1/4 x 2.75 use with 01008808
30 01008623 1 Exhaust Pipe
31 00012168 4 Lock Washer, 5/16
32 01009142 4 /P Socket Head Cap Screw, 5/16-18 x 1.00
33 01004020 1 S  Choke Cable
34 01008881 1 Harness Adaptor

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 3 of 47

Z-Force 44 B&S

Briggs Engine Assembly 20HP

N
a4
(S
.
Vet
(e v
Ny
o ////
AN
D
i ?.- - %m
Y mmm.\ - \%%\\wmy

s

A Wmmu\ T

949"

/

/.,{\w\ [ \\\ww\ "

hd
T T oo 3/ f\ -- \@\:é\:imxw A \\
/
J \ . /
e - P
SRR
‘f \ . ST O
/ R C
. N, AN -
\\\\\\ \ N
N
L N
S
u

(o Vﬂ& \ ===
HWQ P B // \, \@ﬁ_j//

wm‘ \\\ (-5 FJ v 4 / Mﬂt A
’ « @ﬁ & \

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S

Briggs Engine Assembly 20HP

Page 4 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00006129 4 Hex Head Cap Screw, 5/16-18 x 1-3/4
2 00012157 8 S  Lock Washer, 3/8 Zinc
3 1 Hose, 1/4" Fuel Line purchase locally
4 00012235 2 Clamp, Union
5 01008531 4 S  Self Tapping Screw, 10-32 x 1/2
6 00014608 2 /P Lock Nut, Nylon Insert, 10-32
7 00060056 1 Nut, w/ Star Washer
8 01000069 1 S  Fuel Cap
9 01000281 1 S  Fuel Tank Groment
10 01000368 8 S  Hex Cap Screw, 3/8-16 x .88
11 01000389 1 S  Lock Washer, 7/16
12 01000635 4 S  Lock Nut, Hex Flange, 5/16-18
13 01008637 1 S Hex Cap Screw, 7/16-20 x 4.0
14 01000721 1 S  Machine Screw, 8-32 x .375
15 01000723 8 S  Flat Washer, .406 ID x 1.0 OD x .105
16 01003116 1 Fuel Pickup Fitting
17 01004004 1 S  Throttle Control Knob
18 01004350 1 Fuel Tank
19 01005314 1 S  Flat Washer, 7/16 ID x 1.75 OD x .250
20 01003283 1 Oil Drain Extension Hose
20  737-0103 1 S  Oil Drain Plug (Not shown)
21 01008138 1 S  Utility Bin
22 01008808 1 S  Electric PTO Engine Pulley
23 01009724 1 S  20HP Briggs Engine
24 01008902 1 Briggs Muffler
25 01008544 1 S  Ogura JDO08 Electric Clutch
26 01003272 1 S  Throttle Control Cable
27 01008640 1 Clutch Retainer Assembly
28 01000811 2 S  Screw, 8-32 x .375, Hex Washer
29 01007533 1 Key, 1/4 x 1/4 x 2.75
30 01008623 1 Exhaust Pipe
31 00012168 4 Lock Washer, 5/16
32 01009142 4 /P Socket Head Cap Screw, 5/16-18 x 1.00
33 01004020 1 S Choke Cable
34 01009826 1 S Harness Adaptor
35 00023041 1 Starter Side Lock Nut 1/4-20
36 01002070 2 S  Throttle Cable Clamp
37 01001811 1 Hour Meter Harness (Not shown)
38 00012470 1 S CableTie, 3/16 x .05x 7.4

WWW.mymowerparts.com



Page 5 of 47

<
ARSI

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Control Assembly 42"/44"

Z-Force 44 B&S

P

A\ w

A \muf/v mw“_\
Y

PC G

O

PR v N

\
N ,@vl/ﬂY

. - /, Ny
P .
Yoo — 4t — » / e
\ N e N % \ “/ﬂK By | '
O Ller SN o B RN
W= A,,q \v =L N N P K&\f
A - 2 N SN / N
. % A
o / P
=~ a~
v A/_/ R
//

\ / )
= /J SN
T ey

N\ e

N SN
’ i
\\\\\ M\\%Vmw_\v / m
/ /i
/ (S )\ /7
/ A v P

\\ 4 \\ \\HWM\\HHHWV / ‘ @\V\ \\ \\ )/ )
\\ ! \\ \MNHHHH\HMMM“\K RS I L

WWW.mymowerparts.com

e
\\\ ’ NN
\\. e e 4 ////
Py N T TN g .
A (o} v A oot A\cD J" A\ o~y / \
NV P \ N




For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S

Control Assembly 42"/44"

Page 6 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00012382 2 Hex Cap Screw, 5/16-18 x 1-1/2
2 00083192 1 Idler Washer
3 00008495 1 Capscrew, 3/8-16 x 1-3/4
4 01000372 2 S  Carriage Bolt, 3/8-16
5 00012165 3 Nylock Nut, 5/16-18
6 01008620 5 Self Tapping Screw, 5/16-18 x 3/4
7 01000629 9 S  Self Tapping Screw, 1/4-20 x 1.2
8 00013595 1 Parking Brake Grip
9 00021797 1 Spring, .80 OD x 1 Lg
10 00022560 5 Hex Nut, 3/8-16 Flange Lock
11 01000872 1 S  Flat Washer, 1.25 x .411 x .100
12 01000628 0 S  Screw, 1/4-20 x 1/2
13 01000635 4 S  Hex Nut, 5/16-18 Flange Lock
15 01002634 2 Shoulder Screw, 3/8-16, .5 x 2.345
16 01002753 2 Groment, 2.5 0D x 1.0 Lg
17 01002766 3 S  Hex Nut, 1/4-20 Flange Lock
18 01002772 1 S  Spacer, .375x .50 x 1.02
19 01003563 2 U-Nut, 5/16-18
20 01008464 1 Foot Rest Bracket
21 01008198 1 S Left Hand Brake Cable (not shown)
22 01008199 1 S Right Hand Brake Cable (not shown)
23 01008482 1 Control Housing Weldment
24 01008413 1 S  Seat Adjust
25 01008472 1 S Left Hand Control Console (MFG Date
052904 & before)
01010006 1 S Left Hand Control Console (MFG Date
053004 & after)
26 01008473 1 S Right Hand Control Console (MFG Date
052904 & before)
01010007 1 S Right Hand Control Console (MFG Date
053004 & after)
27 01008487 1 S  Parking Brake Lever
28 01008489 1 Brake Cable Bracket
29 01008491 1 Front Tank Mounting Bracket
30 01008528 2 Lapbar Stop Bracket
31 01008539 4 S U-Nut, 1/4-20
32 01008572 4 S  Battery Edge Trim
33 01008583 2 Seat Mounting Bracket
34 00012166 2 Hex Nut, 5/16-18
35 01000960 2 S  Washer, .325 x .930 x .045
36 01006528 1 Abrasive Foot Pad

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 7 of 47

Z-Force 44 B&S

Decal Map (Part 1)

._n
mmm}.l_.llluuuxw

_.Ill
—_
o

I.-..i..lljm ﬂrll

\
N

¢

L 7]

)
.nm rknm

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Decal Map (Part 1)

Page 8 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
777D03479  777D03479 1 /P LABEL-CUB CADET LOGO
777D07762  777D07762 1 LABEL-Z FORCE
777D07761  777D07761 1 LABEL-CUB CADET LOGO
777122093 777122093 1 LABEL-LIFT HANDLE
777122212 777122212 1 LABEL-LH CONSOLE
777122094 777122094 1 LABEL-DECK HEIGHT
777122197 777122197 1 LABEL-RH CONSOLE
777D07760  777D07760 1 LABEL-Z FORCE
777532161  777S32161 1 LABEL-WARNING OPER

WWW.mymowerparts.com



Page 9 of 47

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Decal Map (Part 2)

[
e

[
[

ik,

WWW.mymowerparts.com




For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Decal Map (Part 2)

Page 10 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
777530018  777S30018 1 /P LABEL-DECK SAFETY
777D07755  777D07755 1 LABEL-42" CUT
777122250 777122250 1 LABEL
777S30503  777S30503 1 /P LABEL-DANGER CHUTE
777120847 777120847 1 LABEL-BELT ROUTING
777D07756  777D07756 1 LABEL
777530018  777S30018 1 /P LABEL-DECK SAFETY
777S30503  777S30503 1 /P LABEL-DANGER CHUTE
777530145  777S30145 1 S USE 977S30145
777D07757  777D0O7757 1 LABEL-48" CUT
777532328  777S32328 1 /P LABEL
777S30503  777S30503 1 /P LABEL-DANGER CHUTE
777530145  777S30145 1 S USE 977S30145
777122215 777122215 1 LABEL
777S30015  777S30015 1 LABEL

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 11 of 47

Z-Force 44 B&S

Deck 44 Idler Driven

h [N ,
Mmfw “;/N/‘lmw\ //

o ) I (AN 4 | ‘.,. \/y? AM SN
Wr Nm.@ A NS S ] i m/WHHHUV
\J , :

(s
/ =+

B . SheT el gl == S e o
Y \n/_/v A ol / \_;// . : . : : ¢ ‘A hu v
WZACIEE
. ‘Aw.w LAY T
e / \ /
<
NG / //
// NN
IF/ / / /

M A o3 T
R T

/

4 \
,// / //

[ L A
| AR
AMNWVAAHWV

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Deck 44 Idler Driven

Page 12 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 01008590 1 Deck Mounting Plate Assembly
2 01008593 1 Idler Arm Assembly
3 01008589 1 Idler Assembly
4  618-3129A 3 S  Spindle Assembly
5 631-0094A 1 /P Chute Assembly
6 01008587 1 S  Belt Cover Right Hand
7  703-1890 4 S  Deck Wheel
8 01008481 1 S  Deck Assembly 44"
9 01008586 1 Belt Cover Left Hand
10 01008620 18 Self Tapping Screw 5/16-18 x .750
11 01008530 1 S Hex Cap Screw 5/8-18 x 4.25
12 710-1852 3 Spindle Bolt 3/4-16 x 5.37
13  715-3003 2 /P Pin
14  716-3020 2 S Internal Snap Ring
15  726-3045 2 /P Button Plug
16  732-0802 2 Compression Spring .63 OD x 6.3
17 736-0100 1 /P Flat Washer .531 ID x 1.25 OD
18 736-0188 4 /P Flat Washer .76 ID x 1.49 OD
19 736-0179 1 S  Flat Washer .50 ID x 1.25 OD
20 01000873 1 S  Flat Washer .536 ID x .93 OD
21 01008538 1 Deck Handle Weldment
22  737-3000 5 S  Grease Fitting
23  738-3056 4 S  Shoulder Screw 1/2 x 2.5
24  738-3172 1 Shoulder Screw .68 x 2.11
25 738-0213 1 /P Shoulder Screw .498 x 1.445
26  741-0338 2 /P Flange Bearing .75 ID x .52
27  741-0524 2 S Bearing .6251D x 1.574 OD
28 01008616 3 S Blade
29  747-3013 2 /P Support Pin
30 748-3065 6 S  Spindle Spacer
31 748-3020 3 S Blade Spacer
32 01008456 1 Spacer .760 ID x 1.5 OD
33  750-0656 1 /P Spacer .50 OD x .75 ID
34  750-0150 1 Spacer .550 ID x .750 OD
35 750-3119 1 /P Spacer .406 ID x 1.0 OD
36  754-3039 1 S Belt
37  756-3089 3 Pulley
38 01004081 2 S  Flat Pulley
39 00002528 1 Hex Cap Screw 3/8-16 x 2.00
40 00003107 1 Cotter Pin .125 Dia x 1.0
41 00027279 1 S Nut 7/16-14, Nylock
42 00010958 1 Flat Washer .50 ID x 1.065 OD
43 00013406 1 Hex Cap Screw 5/16-18 x .75
44 01002766 2 S Nut, 1/4-20, hexflange Lock
45 00022560 11 Hex Nut, 3/8-16, Flange Lock
46 00023287 1 Nut, 1/2-20, Center Lock
47 00083192 1 Idler Washer
48 01000338 2 S  Hex Cap Screw 1/4-20 x .620
49 01000372 3 S Carriage Bolt 3/8-16 x .75
50 01000375 1 S RollerPin1/2x7.31
51 01000380 3 S Nut, 3/4-16, Hex Flange
52 01000385 1 S  Front Roller
53  732-3067

WWW.mymower pyar tgeorrne



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Deck 44 Idler Driven

Page 13 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
54 01000393 1 S  Flat Washer, .469 ID x .875 OD x .105
55 01000635 1 S  Lock Nut 5/16-18 Hex Flange
56 01000930 2 S  Flat Washer .508 ID x 1.0 OD
57 01002391 1 Belt
58 01002874 1 Extension Spring .865 OD x 4.68
59 01004863 1 S  Tension Rod Stop Bracket
60 01008376 1 S  Double Pulley
61 01008404 1 S  Spacer .635ID x .88 OD
62 00030276 1 Carriage Bolt 3/8-16 x 1.50
63 00012166 6 Hex Nut, 5/16-18

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 14 of 47

Z-Force 44 B&S

Deck 44 Spindle Driven

7 A\AHH/V/
®) N AR
DAL // ///v \\\\A/ /,Av
Vo =
o " ) X m_\ //
oS T o H.T..,A%.\ M WW Mm,.\_,/ \ ,W/
N Bl N g (Neg) W MWWW
/,/ A ~/ p -~
AN W\ A\ P \Armm )
/W/ //,, , o

m...ﬂ\ A

A o
—A\ O \

b

—

NS N

MO (< )
/ //”\ \ml» -./iv va i-inumuuul_n \\\\\ MM‘A/@ 7 /mwmj

f%HHHU fféw , -@T;A@_VH%\ % D~ &)

xw-//_..--..:-u-n-wr-.,, v \ \V/wmr.////m&

/Wu/ ,//m

WWW.mymowerparts.com

& A ~@
Afa\v mm/ ey S
- mww Y/ |
/
5 — \
A/w. A D
o
Lo L
@



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Deck 44 Spindle Driven

Page 15 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 618-3129B 3 S  Spindle Assembly
2  631-0094A 1 /P Chute Assembly
3 01008587 1 S  Belt Cover Right Hand
4 01004109 1 /P Tension Rod Stop Bracket
5 710-1852 2 Spindle Bolt 3/4-16 x 5.37
6  715-3003 2 /P Pin
7  726-3045 2 /P Button Plug
8 732-0802 2 Compression Spring .63 OD x 6.3
9  734-04039 4 S  Deck Wheel, 5.00 Dia.
10  737-3000 3 S  Grease Fitting
11  738-3172 1 Shoulder Screw .68 x 2.11
12 738-0373 4 S  Shoulder Screw .498 x 1.53
13  747-3013 2 /P Support Pin
14  748-3065 6 S  Spindle Spacer
15  748-3020 3 S Blade Spacer
16 750-3119 2 /P Spacer .406 ID x 1.0 OD
17  756-3089 3 Pulley Deck drive
18 00006131 1 S  Hex Nut 3/8-16
19 00012157 1 S  Lock Washer, 3/8
20 00002528 1 Hex Cap Screw 3/8-16 x 2.00
21 00003107 1 Cotter Pin .125 Dia x 1.0
22 00008495 1 Capscrew, 3/8-16 x 1-3/4
23 00012226 1 S  Grease Fitting, 1/4-28, 90 degree
24 00013406 1 Hex Cap Screw 5/16-18 x .75
25 00022560 11 Hex Nut, 3/8-16, Flange Lock
26 00027279 1 S Nut 7/16-14, Nylock
27 00030276 1 Carriage Bolt 3/8-16 x 1.50
28  712-0641 2 S  Hex Nut, M16-1.5
29 00034167 1 Hex Cap Screw 3/8-16 x 5.00
30 00050441 1 /P V-Belt, B-Section PTO drive
31 00060078 1 /P Grease Fitting, 1/4-28 x 3/16
32 00083192 1 Idler Washer
33 01000199 1 Extension Spring, 1.0 OD x 5.00
34  721-04041 1 S  Water Nozzle Adaptor
35 01000338 2 S Hex Cap Screw 1/4-20 x .620
36 01000375 1 S Roller Pin 1/2 x 7.31
37 02000402 3 Nut, 3/4-16, Hex Flange
38 01000385 1 S  Front Roller
39 01000387 1 S Idler Spring
40 01000393 1 S  Flat Washer, .469 ID x .875 OD x .105
41 01000372 2 S  Carriage Bolt, 3/8-16 x .75
42 01000635 7 S  Lock Nut 5/16-18 Hex Flange
43 01000723 4 S  Flat Washer, .406 ID x 1.0 OD x .105
44 01000930 2 S  Flat Washer .508 ID x 1.0 OD
45 01001539 1 Spacer, .39 ID x .875 OD x 1.100
46 01002010 1 S  Carraige Screw, 3/8-16 x 1.25
47 01002766 2 S Nut, 1/4-20, hexflange Lock
48 01003123 1 Spacer .812 ID x .218
49 01003245 1 Spacer, .39 ID x .625 OD x 2.75
50 01004865 1 Deck Handle Weldment
51 01004081 2 S Flat Pulley
52 01004101 1 Idler Pulley, 4.06 OD
53 01004118

WWW. mylmowerlﬁlaptg Seifty 50 x 27 Lg., 3/8-16



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S

Deck 44 Spindle Driven

Page 16 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
54 02000134 1 S Idler Arm Assembly, Top
54 01000308 2 Bearing Sleeve Not shown
55 01008456 1 Spacer .760 ID x 1.5 OD
56 02000619 1 /P Deck Assembly 44"
57 01008593 1 Idler Arm Assembly
58 01008616 3 S Blade
59 01008620 8 Self Tapping Screw 5/16-18 x .750
60 01009253 1 Washer, 5/16-18
61 01010014 1 S  Spacer.760 ID x 2.00 OD x 0.790
62 02000071 1 Spindle Bolt 3/4-16 x 7.155
63 02000079 1 /P V-Pulley 4.25 OD Casting PTO drive
64 02000103 1 V-Belt, A-Section Deck
65 02000108 1 Belt Cover Left Hand
66 736-0760 2 S  Lock Washer, 17 x 23.8 x 1.95
67  737-04003B 2 S  Deck Water Nozzle If equipped
68 02000636 1 Deck Plate
01008434 1 S  Clutch, PTO, Ogura MA-GT-DX11CU Not
shown
01005314 1 S  Flat Washer, 7/16 ID x 1.75 OD x .250 Not
shown
01000389 1 S  Lock Washer, 7/16 Not shown
01000813 1 S  Hex Cap Screw, 7/16-20 x 3.0 Not shown

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 17 of 47

y
CH \v ﬁ/ /3 v
- x iy e
¥ S PE N CA N N
A, N S \nwh \ \
4 Um\#/ /M//.VM // N W/NVN/M A 4 \
\\ \JDJ JJ\ - R / / “ / i /._f
\\\\ _ e_%mu‘ _ :nt\\ @ %m\\&ﬂl L - -y 3
“““ vl 7 e Gl N w e
f,/mra\ A AU N bed
,mwm“m\ nx%ew m ; vy ‘wmwww = = — - g7
AN N4y,
U AN Vs
/ N ///_@.mﬂ‘ P
% // NEZNY \WMAM“MM,\ \\\\\
) RN /J, iy
\\\\\\\\ AN ST AN, N
“““ 3 \ AT N A \ P—
== Y T TN /N T T
e AVZRN _
" A A H\W\\LQM/ / /
o \, |
— /\\,., /
\ N
N mi.,u V /
||||| N / -
// \ /
SN / ,
/ / /,
VN /
\\\\\ /w | N /

Drive Train Assembly

Z-Force 44 B&S

Y

A
{ Ny
// = \

(=) (=) () (@) (=)

.

P TN
(=) (=) (w)
NN o

_— ] =
o e S —_

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Drive Train Assembly

Page 18 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00013198 2 Hex Cap Screw, 5/16-18 x 2.0
2 00012169 2 Flat Washer, .320 ID x .591 OD
3 01002771 4 S  Cotter Pin, .072x 1.12 Lg
4 01003563 12 U-Nut, 5/16-18
5 01007122 14 S  Hex Cap Screw, 5/16-18 x 2.5
6 01008192 1 S  IZT Transmission, Left Hand
7 01008193 1 S IZT Transmission, Right Hand
8 01008349 1 V-Belt, 56.00
9 02000617 1 Transmission Mounting Bracket
10 02001332 2 Pump Rod
11 01008414 1 S  Transmission Brace Tube
12 00012166 4 Nut, 5/16-18
13 01000628 2 S  Screw, 1/4-20 x 1/2
14 01008758 2 /P Extension Spring, .438 OD x 2.50
15 01008611 2 Brake Cable Mounting Bracket
16 HG-51401 1 /P Hose, 1/2 Dia. x 4" Long
HG-70110 1 /P O-Ring Fitting Assembly not shown
HG-70109 1 /P Cap Vent Assembly not shown

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 19 of 47

WWW.mymowerparts.com

Z-Force 44 B&S
Electrical Assembly




For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Electrical Assembly

Page 20 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00012032 1 S  Battery, 12V 260CCA 30Min
2 00012152 2 Lock Nut, Nylon Insert, 1/4-20
3 00012165 2 Nut, 5/16-18, Nylock
4 00013131 2 Hex Cap Screw, 1/4-20 x .75
5 00013258 2 Boot, 1" OD Rubber Battery-PST Red
6 00014608 1 /P Lock Nut, Nylon Insert, 10-32
7 00024233 1 Cable, Battery, Black, 17"
8 00032097 1 Nut, 5/8-32, w/Cap
9 00095773 1 Cable, Battery, Red, 15"
10 01000628 7 S  Self Tapping Screw, 1/4-20 x 1/2
11 01001717 2 Normally Closed Safety Switch
12 01002111 1 Electric PTO Switch
12 01009905 1 PTO Switch Bracket Not Shown
13 01002228 1 Solenoid
14 01002251 3 Relay, 12V 40A
15 01003277 1 Normally Closed Seat Switch
16 01003581 1 S  Switch, Ignition, 6 Pin
16 725-1341B 1 /P Key, Ignition Not Shown
17 01008042 2 S  Safety Switch Retainer Spring
19 01008386 2 S Neutral Switch
20 01008511 2 Neutral Switch Mounting Bracket (MFG Date
052904 & before)
21 01008531 11 S  Self Tapping Screw, 10-32 x 1/2
22 01008571 1 S  Switch, Plunger
23 01008614 1 Bracket, Safety Switch, Left Hand
24 01008615 1 Bracket, Safety Switch, Right Hand
25 01002252 1 Cable, Battery, Red, 24"
26 01009309 1 Brake Retainer Spring
27 01009768 1 S  Hour Meter
01008375 1 S  Harness Assembly Not Shown

WWW.mymowerparts.com



Page 21 of 47

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 1 18HP

P AMW )
\“\ 3 or gy
i - o~ e V.
\ _ - o h A I~ /
. Nmyuy,, n.% I._mui / /o 7 ST ,CN(J /V A.% P~ \“\\ \m\
"m.w \,_\ Ty ﬁlunu. = , \\ /o =] hw mv" e NC% @ <r—tw» M~ mnmuuuunm \\ an
o= ( fro— | 2 u_mT—, / . , YR
; a W Ll Sl -1
:_ i el _M# | [ VASY,
¢ A/WHHHW‘ Wmmmm. W ____li ﬁmmw T w\un@. ,o_ mwua
ol / P \mwl L= _-\\ ““"”"u 5
| g7 &/ 7% P 0 LT L
— T(\ + 74 ol
...... ; m ”Mwu A === NN \\\nmv .@IIDI.
—y o / :“m,unﬂu.\ mwmw Canncd “ﬂ.
R N e
..... - r|.....|mn|u1|4f/ ‘ [~
A () .waﬂ ~ & 3 ~ M
- ,,_A )i / f &=
R . /ﬁ A W\ =)
RN O N 5 B3 @
— mu,”m, — B a@mg, £ =T %
@wm‘f;@wvu - ||vw = wﬂmxi/,v v PN m\nnnB ruum;‘cur qu N
hTN\A N 25 @ - 0 w \p.nﬂmwe. m N;/,. = _
58 _ P S as
nﬂ j |m \\ / lllllllllll 5/ P~ o \“LIMM AMP“\J [¢] AWWY o _ t..y V lMW ,ruhrw
Ot ﬂa 4 jllﬂowﬂuv ® 0o . Nl AH M Hmu , J v k . ” L) @ . hMMM&A == o_J.Mu
m A A !l \x M: V { 7 i J A .+
. LS A -i Q--_ﬁm | ey &
M _u P Hmmnmwmmwmmy\ _mwv & /f\\,-m x..\v p ) § \_\mmu‘:
@ N e ) | |9 ot
1N w == N =Sy - \m}h G
o u \ M } — P AT /”r\_wxnﬂm/ e | B
TR ; B ﬁw_ > S @) 5 3
Iy Va0 't
”WA Wym/ oo |« <t aly, VMHW n_m r "uw w
- [// NN o~ 7 = = 0
NN (o b mm_w 10 o
I \ DA, W. \w / / \ka—. il
by j@b gy Y™ ame—5)
wi i \ \\ - W_m_ o™
/ V4 / o /] - S P~
.| / N TV EY o« y *
iy 7y - AM ang) ©
AN / 7 / \A
m \ =3 An“"_ \ m / 4 “31__ [
U oy 4 L/ U8
w\ \v 7 m\ﬁw Sl L ~ Aﬁ.ﬁ A
) r..\mmmmﬂuq & @ % 3 M.v | e A uv
_fv 7 6 [Ts) ] - ﬁ,av . - , (>
AA Vs « P> @ |2l
& SS=mem, ‘ @
\\\ "
AA L\u -
e e, 8
i\“wn\ /wv i o
—an S |L
_AﬁumWWW\ numuw 0 ﬁﬂ/ 7E QT
o e} .un. zmx L
™ ™~ w| @ -
©o ()

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 1 18HP

Page 22 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 BS-691021 1 Choke Control Bracket
2 BS-94930 1 S  Screw (Choke Control Bracket)
3 BS-691022 1 Choke Link
4  BS-690960 1 S  Screw (Breather Assembly)
5 BS-690942 1 S  Breather Tube
6 BS-499601 1 S  Breather Assembly
7  BS-690937 1 Breather Gasket
8 BS-690960 1 S  Screw (Control Bracket)
9 BS-691023 1 Control Bracket
10 BS-690231 1 Cylinder Assembly
11  BS-499585 1 Bushing/Seal Kit (Magneto Side)
12 BS-391086 1 S Oil Seal (Magneto Side)
13 BS-230192 1 S Locating Pin
14  BS-499788 1 S  Air Cleaner Cover
15 BS-691008 1 Air Cleaner Knob
16  BS-499486S 1 /P Air Cleaner Cartridge Filter
17 BS-273638S 1 /P Pre-Cleaner Filter
18 BS-691005 1 Screw (Blower Housing)
19 BS-691004 1 Blower Housing
20 BS-491657 1 S  Oil Pressure Switch
21  BS-222698 1 S  Flywheel Key
22 BS-499588 1 S  Piston Assembly (Standard)
22 BS-499589 1 Piston Assy. (.010 Oversize)
22  BS-499590 1 S  Piston Assy. (.020 Oversize)
22 BS-499591 1 Piston Assy. (.030 Oversize)
23  BS-499604 1 Ring Set (Standard)
23  BS-499605 1 Ring Set (.010 Oversize)
23  BS-499606 1 Ring Set (.020 Oversize)
23  BS-499607 1 Ring Set (.030 Oversize)
24  BS-263181 1 Piston Pin Lock
25 BS-499583 1 Connecting Rod
26 BS-690976 1 Screw (Connecting Rod)
27 BS-690103 1 Label Kit
28 BS-690229 1 Piston Pin
29 BS-691046 1 S  Crankshaft
30 BS-94388 1 S  Timing Key
31 BS-690980 1 Timing Gear
32 BS-690981 1 /P Rod-Push (Steel)
33 BS-690982 1 /P Rod-Push (Aluminum)
34 BS-262679 1 S  Valve Tappet
35 BS-691010 1 Clip
36 BS-691012 1 Air Guide Cover (Cylinder #1)
37 BS-94930 1 S  Screw (Air Guide Cover)
38 BS-690960 1 S  Screw (Air Guide Cover)
39 BS-790400 1 /P Camshatft
40 BS-691011 1 Air Adapter
41  BS-691001 1 Air Cleaner Gasket
42  BS-690952 1 Carburetor Spacer
43  BS-690950 1 Intake Gasket
44  BS-691014 1 Air Guide Cover (Cylinder #2)
45  BS-690949 1 Intake Gasket
46  BS-693996 1 Intake Manifold
47  BS-94913

WWW.myimowver paft detslipnitold)



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 1 18HP

Page 23 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description

48  BS-492932 1 S  Oil Filter

49  BS-94010 1 S Nut (Carburetor)

50 BS-690951 1 Stud (Carburetor)

51 BS-690069 1 Engine Sump

52 BS-690770 1 Oil Pump Screen

53 BS-690954 1 /P Qil Filter Nipple

54  BS-690945 1 S  Crankcase Gasket

55 BS-94239 1 S  Oil Drain Plug

56 BS-690947 1 S Oil Seal (PTO Side)

57 BS-690552 1 Governor Crank Bushing

58 BS-690657 1 Governor Shaft Seal

59 BS-690283 1 Oil Plug

60 BS-499054 1 S  Oil Pump

61 BS-690956 1 Oil Collector

62 BS-690957 1 Breather Retainer

63 BS-691042 1 Pump Shaft

64 BS-499613 1 Oil Pump Cover

65 BS-690589 1 /P O-Ring Seal (Oil Pump Cover)

66 BS-691033 1 Screw (Oil Pump Cover)

67 BS-690412 1 /P Washer (Governor Gear)

68 BS-394348 1 S  Governor Gear

69 BS-690317 1 S  Governor Shaft Retainer

71 BS-695104 1 Emissions Label

72  BS-690308 1 S  Screw (Engine Sump)

73 BS-691015 1 Air Guide Cover

74  BS-499890 1 S  Valve Overhaul Kit

75 BS-690962 1 S  Cylinder Head Gasket

76  BS-690968 1 /P Valve Seal

77 BS-690970 1 /P Exhaust Gasket

78 BS-690971 1 /P Rocker Cover Gasket
BS-692714 1 S  Short Block

WWW.mymowerparts.com



Page 24 of 47

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 2 18HP

o (SR,
] o 3| ,/M/MMW.,M/ ~ T
o NG BN TN 9
i o ™ ‘ ,m,A // PN “m _ - A O —
\\ /, Mz/ ’// IWW”\ I-umly miiﬂ _7l ) “ \w.nl \ g ==
& & awu/ A/ A/ e | Am., wV ,v _ M: Q@ - EA )
s , A ! 3
(=] u ‘(M mMN ”W \\v: “lm _ ) 4Vﬁ\\ murl / _“mv il g
0 = N A S - 3 3 Y m b # 2 P
{..m““\ A_I N /ﬂ/ wl ® mw. _ _ "”...v "mw [1o} had
/unvytfi , vy bl - o ~
— M\;NMHMKF‘\J 1) rll.ﬂu o) " MWH T —
AA/AM\?MWW = h NG T TS -
,/ AHI /M ¢ . - 1
/W/ S _ . V. ﬁ I., b ~
N ‘—_ MW/\ ! __ M_V A V i ._ -
%9 IN\e B o o Jo g
< //Hnmmmmmmu e o b ) mkv < CN
Qﬂ%, % zmad ™ MW_,. Mm" uM_.
y o | TR
mm\ bk = //rxvmw,.‘mv ‘& : SIS
S 4 C 5 7 f ™~ @ h & (Y
/ m ! vlTlmv 7 [ o CO ¢ m V, —— ran
& N SO0 ) & ’
0 - o~ NN ob B b T ¢ A(V, - v
o ¢ a1 Yo - QO |
N~ NUE o -
T M ™~ T
o (3] wle ™ <t o
23 s w '
= 0 @
,nMMN , y ‘MHmﬂﬂMJ Amw nv.! e _\ (1]
\ | £ vy Cre006 000
\ ok A2 ., (321 ! <t LY ~
i wt| RVN\\ \WV\? m .3 _m_u. T+ Mw _mu w
@ | et T 2 &
@ 4
- y
™A =5 N &
| == &S % X - g <
| o0 e % ] @ 2 N
! \\\ : Mw mewm.,v - @ o S m.Lm-m,, ql e ©
n . m “\ k« mwmmmnm;m 7 m,/ .3 A _ ] 7] o
- .wwwvz inw k & /& .m% 1104 =
T /\A L wn\ =) o b et L= m.mw
S L) Rl < 0
o| Lo | g & ,,é 8
/A N = % A o=
.S Ky mww \M A...iu.*w _WA .4 ..mw .M_w ?:a..mm . @ n“.
-l T N _ w <
V) S S
@ / \‘mwwwww 3} Q .W(N,V . Av <t
® el || #-% 2 3TN o| 1ol O .
[ 5] ‘: [ (3 I ] \
« < B / \ rﬁmuumw V RS M § g 10
A 00 © /., 7o) 9 - A T T -
- = ~ -

WWW.mymowerparts.com




For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 2 18HP

Page 25 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 BS-499587 1 Cylinder Head (Cylinder #1)
2 BS-499595 1 S  Cylinder Head (Cylinder #2)
3 BS-499586 1 /P Valve Keeper
4  BS-690964 1 S  Valve Retainer
5 BS-499597 1 S Intake Valve
6 BS-690968 1 /P Valve Seal
7  BS-499596 1 Exhaust Valve
8 BS-690970 1 /P Exhaust Gasket
9 BS-690963 1 Valve Spring
10 BS-262835 1 Guide Bushing
11  BS-690971 1 /P Rocker Cover Gasket
12 BS-690972 1 Rocker Arm
13 BS-806038 1 S  Rocker Arm Pivot
14  BS-690967 1 Screw (Rocker Arm)
15 BS-690083 1 Rocker Arm Adjuster
16 BS-690949 1 Intake Gasket
17 BS-690962 1 S  Cylinder Head Gasket
18 BS-499599 1 Cover-Rocker (Cylinder #1)
19 BS-499600 1 Cover-Rocker (Cylinder #2)
20 BS-690360 1 /P Screw (Cylinder Head)
21  759-3336 1 /P Sparkplug
22 BS-691019 1 Governed Idle Spring
23 BS-691018 1 Governor Spring
24  BS-690960 1 S  Screw (Rocker Cover)
25 BS-691048 1 S  Governor Control Lever
26 BS-298049 1 S  Fuel Line (Cut to Required Length)
27 BS-691049 1 Fuel Line (Molded)
28 BS-95162 1 S Hose Clamp
29 BS-493629 1 S  Fuel Filter
30 BS-690960 1 S  Screw (Fuel Pump)
31 BS-691034 1 S  Fuel Pump
32 BS-691040 1 S  Vacuum Hose
33 BS-691039 1 Fuel Pump Bracket
34 BS-690960 1 S  Screw (Fuel Pump Bracket)
35 BS-92278 1 S  Nut (Governor Control Lever)
36 BS-94942 1 Washer (Governor Control Lever)
37 BS-93853 1 Bolt (Governor Control Lever)
38 BS-691020 1 Throttle Link
39 BS-499811 1 S  Carburetor Kit
40 BS-690232 1 Main Jet
BS-690989 1 Main Jet (High Altitude)
41  BS-690994 1 Float Bowl Gasket
42  BS-690950 1 Intake Gasket
43  BS-690234 1 Carburetor Cover Plate Gasket
44  BS-499808 1 Carburetor Nozzle
45  BS-499599 1 Cover-Rocker (Cylinder #1)
46  BS-690995 1 Nozzle Gasket
47  BS-690990 1 Screw (Carburetor Nozzle)
48 BS-690997 1 Sealing Washer
49  BS-690985 1 S  Float Needle Valve
50 BS-690984 1 Float Hinge Pin
51 BS-690998 1 Choke Shaft Seal
52

BS-691000 \w\ww. myimower prartsemiTe



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 2 18HP

Page 26 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
53 BS-691045 1 Governor Crank
54  BS-690552 1 Governor Crank Bushing
55 BS-690553 1 Governor Crank Bushing
56 BS-690328 1 /P E-Ring Retainer
57 BS-690442 1 Washer (Governor Crank)
58 BS-690657 1 Governor Shaft Seal
59 BS-690988 1 O-Ring Seal (Fuel Transfer Tube)
60 BS-499812 1 S  Carburetor Gasket Set
61 BS-499804 1 S  Carburetor
62 BS-690990 1 Screw (Cover Plate)
63 BS-690999 1 Cover Plate
64  BS-499802 1 Idle Speed Kit
65 BS-499807 1 Choke Shaft Kit
66 BS-805538 1 Screw (Choke Shatft)
67 BS-690986 1 Choke Valve
68 BS-690998 1 Choke Shatft Seal
69 BS-499805 1 Throttle Shaft Kit
70 BS-805538 1 Screw (Throttle Valve)
71 BS-690993 1 Throttle Valve
72  BS-691000 1 Throttle Shaft Seal
73  BS-499806 1 Carburetor Float
74  BS-499803 1 Fuel Transfer Tube
75 BS-690991 1 Screw (Fuel Transfer Tube)
76  BS-499810 1 Float Bowl
77 BS-690996 1 Solenoid Retainer
78  BS-690992 1 Screw (Float Bowl)
79 BS-691001 1 Air Cleaner Gasket
80 BS-499809 1 Fuel Solenoid

WWW.mymowerparts.com



Page 27 of 47

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 3 18HP

o
\mm 7 -
/f Bt
\“w, { : mvwmww. mmx
@\ _pmmmw“mm\_ﬂ ©
ﬁ” //w. /m 2 iy
[ 57 &
Y W -3 //
{] [ /
;;;;;;;;;;; = | i BN A 8
TN e
7 \\.mu N,
~ ‘ W aACH
a, RN
[Ty} s \nwuu.w \ \ ,,7
P ?_uwu nmu.mm_w o \ »\“ﬂyv \
- TIETEN
@wwm}i{-“”””ﬂu@ @. Ammmwu - AAWWWWWA//
_n\\ N
_ o @© ‘[/”U”y”m”//
<|[®© W\ Ww %
< 1 - ﬂ(m \
) © MA) \
/ !
D S R @ /Mw\
) t b
3 | A
0 )
JERI Y44
//4,
m“ he =y et mw
ol & | e ) ST — &
o 7 & woue Amwwv , A nﬂm. v
Do o @ ~
N o @
N o
. 2
Vo g
TN P wd
" OIS % ~\ R
" |ERE & 3 AN QRIRY
8 EfFEe0 _d0 3 DY a e
i Imm (yMMA _MM ”4.- » - ey, b _ uHH/O, T 2
,,f_\\_ / B ,/m |Nu—_nmww\\.“_ L .“.. o mw”! /.Mw\ﬁ "mm \\nmunvlw@ nm V A § <
Wy/o| ey "7 e o @ "z =
N | Ny Iy rw 8 B
oy ™ es ] o) = 3 wfr ()
- = 1w g
end P (3] wm\ N
Qmwmw = f /../
um. &ww - s Nmmnnwmw;_ ﬂhw ,v
Q‘,@@ ww“mmwuﬁ.,ua@v o /
N/ Nmﬂ\ \W\ \ \um_
e g .. o f i - /|
nm_.__. _mvmmmAmw ,RE _mW/ .mﬂ\)ﬂﬂ,\\
& g Y@
, <t

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 3 18HP

Page 28 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 BS-691055 1 S Rotating Screen
2 BS-691215 1 Spacer
3 BS-691057 1 Screw (Rotating Screen)
4  BS-499602 1 Dipstick/Tube Assembly
5 BS-690960 1 S  Screw (Dipstick Tube)
6 BS-691037 1 Dipstick Tube
7 BS-691036 1 Dipstick
8 BS-691032 1 Dipstick Tube Seal
9 BS-499602 1 Dipstick/Tube Seal
10 BS-691243 1 Flywheel Fan
11  BS-691059 1 Nut (Flywheel)
12 BS-691056 1 Washer (Flywheel)
13 BS-94627 1 Screw (Fan-Retainer)
14  BS-93621 1 /P Screw (Alternator)
15 BS-19203 1 Flywheel Puller
16 BS-691247 1 Fan Retainer
17 BS-393295 1 S  Alternator (Dual Circuit)
18 BS-393456 1 Alternator Connector/Wire
19 BS-691220 1 Wiring Harness
20 BS-691009 1 Back Plate
21 BS-690960 1 S  Screw (Back Plate)
22 BS-694123 1 Wire Clip
23  BS-690960 1 S  Screw (Regulator)
24  BS-394890 1 S  Regulator (Regulated-16 Amp)
26 BS-691283 1 Drive Cap
27 BS-691053 1 Flywheel
28 BS-499612 1 Gear-Ring
29 BS-94731 1 Screw (Magneto Armature)
30 BS-691060 1 /P Magneto Armature
31 BS-493880 1 S  Sparkplug Terminal
32 BS-66538 1 S  Sparkplug Boot
33 BS-499889 1 S  Engine Gasket Set
34 BS-391086 1 S  Oil Seal (Magneto Side)
35 BS-690947 1 S Oil Seal (PTO Side)
36 BS-691001 1 Air Cleaner Gasket
37 BS-690962 1 S  Cylinder Head Gasket
38 BS-690949 1 Intake Gasket
39 BS-690997 1 Sealing Washer
40 BS-690937 1 Breather Gasket
41  BS-690950 1 Intake Gasket
42  BS-690968 1 /P Valve Seal
43  BS-690945 1 S  Crankcase Gasket
44  BS-690657 1 Governor Shaft Seal
45  BS-690589 1 /P O-Ring Seal (Oil Pump Cover)
46  BS-690970 1 /P Exhaust Gasket
47  BS-690971 1 /P Rocker Cover Gasket
48 BS-94951 1 S  Screw (Drive Cap)
49 BS-691262 1 S  Starter Motor
50 BS-497606 1 S  Starter Drive
51 BS-263080 1 S  Retaining Ring
52 BS-693058 1 S  Pinion Gear
53 BS-398003 1 S  Drive Clutch
54

BS-497605 \\ W TVAMOWSer B ESstm



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine 3 18HP

Page 29 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
55  BS-497608 1 /P Brush Set
56 BS-693167 1 Nut (Brush Retainer)
57 BS-497607 1 S EndCap
58 BS-92278 1 S Nut (Brush Retainer)
59 BS-691262 1 S  Housing-Starter
60 BS-95035 1 Bolt (Starter Motor)
61 1 Armature (Serviced By Starter Only)

WWW.mymowerparts.com



Page 30 of 47

S @y

saa&z&mw:ﬁwnn fm.i; \ms mmmw m mw
i@ - \ A y;
- ¢ U lh ,w;x:;iﬂk [[[[[ i ‘M"ﬂ
i oy B
iy mmmmf / Wm : ,..a%&éﬁmmffu "
m....,w : f / wmﬁnﬁ”ﬂm ymf 35 r~ / My N B
) @ (NI T/ L LT
} G /mw_x w ¢ ﬂw mm MWW,M wv UKM mw Y odg mwm.!...fw
0 W g W W 5l 7Y g
1] i - (1 Amm,fxm = / ol
g Amuw_.i..mm ,_m, o wmwwmi yw b 4 Z \
E L m s S,
: mm ,mmmwww@ Mw, &' S, L \w / / o v”
LI Al TS - LT -
- ! 2
2y

T

P T——
e

e f 8
o —— utwmw \‘ -
Vs .

8

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Engine Blower Housing & Electrical 20HP

Z-Force 44 B&S

S WA g @
-~ A ,mxﬁmmﬁ/ @ v N,
7 AN, < P .,// e w & S
PV Y A p u%, fﬁf ,
ST, T i . o
\klv......il ffHHu! o, %WW ESE%EEWMW MW b
J!if!li Ll e MML, fff w«.% \\ e =
T el by Emsamans 2N A
MH“HHHHHH; I \ ‘ NMJ mmmwmnﬂuﬁﬂﬁi.
; w J _—W it = ;f,,fﬁﬁ?
| I v S,
e v e
5 { L o \w
P, i h , .
w ety | —— —w_ ! ! 1 \\ o
—— . :
et AT | i
- L w %\ \ Bpes
e, t.w...ln\\% o .aﬁlmmuwn!ﬁﬁ N mm, S ww ul,
L e [T + o, - ol
fsr e o J—— . ]
f;\.\mmx \w - 2 o - mew xm m \ n /
g b . " E
N/ =y WY N je)
o S, m /i{Wﬁmztitﬁmmmw p
JHNﬁ! fi%””””“”iiim‘ \
> b AR
‘,mmm ]

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine Blower Housing & Electrical 20HP

Page 31 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description

304 BS-695277 1 S  Housing-Blower (Black)

305 BS-691005 1 Screw (Blower Housing)

333 BS-691060 1 /P Armature-Magneto

334 BS-691061 1 Screw (Magneto Armature)
405A BS-697820 1 Screw (Back Plate) (Mounting)

431 BS-699806 1 Elbow-Intake

445  BS-499486S 1 /P Filter-Air Cleaner Cartridge

447  BS-691003 1 /P Screw (Air Guide Cover)
447A  BS-691108 1 /P Screw (Air Guide Cover)
474D  BS-696458 1 /P Alternator (Dual Circuit)

501 BS-691185 1 S  Regulator

526 BS-691108 1 /P Screw (Regulator)

573 BS-691009 1 Plate-Back

635 BS-66538S 1 /P Boot-Spark Plug

703 BS-691010 1 Clip
789A  BS-698330 1 Harness-Wiring

851 BS-493880S 1 /P Terminal-Spark Plug

865 BS-691012 1 Cover-Air Guide (Cylinder 1)
865A BS-691014 1 Cover-Air Guide (Cylinder 2)
865B BS-691015 1 Cover-Air Guide (Valley)
877C  BS-399916 1 Wire/Connector-Alternator

967 BS-273638S 1 /P Filter-Pre Cleaner

968 BS-790095 1 S  Cover-Air Cleaner
1036 BS-695704 1 Label-Emissions
1054  BS-280275 1 Tie-Cable
1119 BS-93621 1 /P Screw (Alternator)

N/S  01009724P 1 S  Complete Engine

N/S  BS-692714 1 S  Short Block

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983
Page 32 of 47

Z-Force 44 B&S
Engine Carburetor 20HP

b

et

2k
m@w W o il
c 2L a5 S
i , | N i &5 -
4| O 5 P! )
“Fv e p WMW g
1R s LA S r
&l m{w W mm_
R P pF hm. g
b1l b R ) O
& e R
& - WT; i
mm m mw “ﬂn
& T &
- | WXQ.}»J m
i — ng
FASYAN -4 R
[ %] R b .m,% m”lmwn
F o A | Sl
jor s fie] g
5 5 3 § - om
S5 e
iy
— = el
o - RN :
mm mww, fm«‘u mmwm W , ‘wa”y | 9
N s w / ARY
© A De
| Y| e e
1 ey % o et
@Bl 8 wT - 4 I &
Ly et a3 w,: e
& ) A
13
M%w [Iry | L — @
o
Tk, o
e e
o g 1
5, " !
% Mw«, i G nmw
T8 ™
- % -
- rvvﬁﬂuwn}um
HMVHMMM
mw IS =
P L
2 | o )| B WW W
mw{{m_ mmw wxu HH o B - M,n. H‘.n iu&
B2 FOL | e S
& J— { v w| o
4, m - M m&flﬂ 4 W L i+
e P { " ffrtw wum i
» e syt A
= = o <
o * ur W

ﬂmwum.mw .
7T £ e,
€1 &,f m _,
Bt

~ 0 v
<) 2
L~ teh
28 i
oL

ko

L

}

S s,
A Y/
b ol B~ L
Bea 3 o =

e —

&

,\,ﬁiwmw.rfémp

}
) e,

o,
i R

N
J%N/

\

3
)
H ) mm
K,.\). W iy
o P g,
o0 e % X xw
m.f i [ T i Fisles g
WYY
4 b = i
] &
- fa

mwxaiias.,r wnwu

R

¢
/
£

/

s T——
T~ T
N7 )

M i 2
20 Egk
N
o T
#
mm%&wa nw
T
S
mwu

oy

@WW,

L

g

o

Qe e | P
f”f & ﬂ, \ 8
3 - ,/
_w,f mm“ MJ {
| 12| s

"¢ -
i) [
£ 5
¢ ]
-
%
i
-
it
=4
>
&

@B {

m%a ﬁmwwmﬁ

» Mmmmnsmuwu&

mmwuw%

i %%
er;!ﬁk%nn M

G-~ g

[

5

)

&

%
s

.hm_&wriiij 2
)

i
4

5 milllﬁlﬁmm&

oA ..

3
=]
o
o,
kmvwﬁ
e R
I{Eiw M o
f}ﬁf”w;ix. .Mmm
©Y iy

.mymowerparts.com

VWV




For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine Carburetor 20HP

Page 33 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
3 BS-391086S 1 /P Seal-Oil (Magneto Side)
7 BS-690962 1 S  Gasket-Cylinder Head
9 BS-690937 1 Gasket-Breather
12 BS-697227 1 /P Gasket-Crankcase
20 BS-690947 1 S  Seal-Oil (PTO Side)
51 BS-699800 1 Gasket-Intake
51A BS-690949 1 Gasket-Intake
51B BS-699803 1 Gasket-Intake
98 BS-699721 1 Kit-ldle Speed
104  BS-694918 1 Pin-Float Hinge
105 BS-698537 1 Valve-Float Needle
108A BS-699808 1 Valve-Choke
117A BS-698784 1 S Jet-Main (Standard)
118 BS-699820 1 Jet-Main (High Altitude)
121A BS-699814 1 /P Kit-Carburetor Overhaul
125A  BS-699807 1 Carburetor
127 BS-699810 1 Plug-Welch
130 BS-699809 1 Valve-Throttle
131A BS-699812 1 Kit-Throttle Shaft
133 BS-694914 1 Float-Carburetor
137A  BS-698781 1 /P Gasket-Float Bowl
141A BS-699811 1 Kit-Choke Shaft
163 BS-691001 1 Gasket-Air Cleaner
187 BS-691049 1 Line-Fuel
187A  BS-699799 1 S  Line-Fuel
231 BS-690718 1 Screw (Choke Valve)
240 BS-691035 1 /P Filter-Fuel
276  BS-695410 1 Washer-Sealing
358A  BS-699823 1 Gasket Set-Engine
385 BS-691108 1 /P Screw (Fuel Pump)
387 BS-808656 1 /P Pump-Fuel
524 BS-691032 1 Seal-Dipstick Tube
601 BS-691038 1 Clamp-Hose
628 BS-691108 1 /P Screw (Fuel Pump Bracket)
633 BS-695414 1 Seal-Choke/Throttle Shaft
691 BS-690657 1 Seal-Governor Shaft
788 BS-691039 1 Bracket-Fuel Pump
842 BS-691031 1 /P Seal-O Ring (Dipstick)
868 BS-690968 1 /P Seal-Valve
918 BS-694000 1 /P Hose-Vacuum
943 BS-690589 1 /P Seal-O Ring (Oil Pump Cover)
947 BS-699728 1 Solenoid-Fuel
975A  BS-699502 1 Bowl-Float
977 BS-699815 1 S  Gasket Set-Carburetor
987 BS-699813 1 Seal-Throttle Shaft
1022 BS-690971 1 /P Gasket-Rocker Cover
1095 BS-694013 1 /P Gasket Set-Valve
1127  BS-695407 1 Screw (Float Bowl)
N/S  01009724P 1 S  Complete Engine
N/S BS-692714 1 S Short Block

WWW.mymowerparts.com



Page 34 of 47

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Engine Cylinder Assembly 20HP

Z-Force 44 B&S

«nw\
W

-

P

§—

o

xa%iakuriu

x

rruu\
9%

g

R et ou N

A}J

ﬂuﬁuﬂnﬂﬁﬁw

éiq....li

1 ?i?@.v.lh.zﬁlﬁlr:ri

exf s

e

i
Y %ﬂ MM

Fieed

S

P

A o)
- U
=
m i N e
mmmx ,..m K &

A
Mf!&&\%uwwmmmwmw;,
R W
%mxu%%%m iﬂ”

.}m

h gwmnwﬁmm

- b,

IING NS

T ——

xﬁ 7
K

u!.bkllrllﬂ

o b

ey o

= I
e ) .7
Tt | 1%
w”,.}.w ums@ bl
N
F«u; \iv. jt_u - . §
RN
A S
P asgsﬁsx SR
% £ Yo WWWW .Wmﬂuﬁ el
Mm m MEEHHW wmilgt A HMW
" umms:,ﬁm?mﬂmuwm‘ “mmx rmmm
e g c
LRSS

S e
. ]

3, (a1

o)

=

WWW.mymowerparts.com




For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine Cylinder Assembly 20HP

Page 35 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 BS-699751 1 Cylinder Assembly
2 BS-499585 1 Kit-Bushing/Seal (Magneto Side)
3 BS-391086S 1 /P Seal-Oil (Magneto Side)
4  BS-699747 1 S  Sump-Engine
8 BS-499601 1 S  Breather Assembly
9 BS-690937 1 Gasket-Breather
10 BS-691108 1 /P Screw (Breather Assembly)
11  BS-690942 1 S  Tube-Breather
12 BS-697227 1 /P Gasket-Crankcase
15A BS-690946 1 /P Plug-Oil Drain (3/82 Standard)
16 BS-691046 1 S  Crankshaft
20 BS-690947 1 S  Seal-Oil (PTO Side)
22 BS-694966 1 /P Screw (Crankcase Cover/ Sump)
24  BS-222698S 1 /P Key-Flywheel
25 BS-499588 1 S  Piston Assembly (Standard)
BS-499590 1 S  Piston Assembly (.020")
26 BS-499604 1 Ring Set (Standard)
BS-499606 1 Ring Set (.020")
27 BS-690975 1 Lock-Piston Pin
28 BS-690229 1 Pin-Piston (Standard)
29 BS-499583 1 Rod-Connecting (Standard)
32 BS-690976 1 Screw (Connecting Rod)
46  BS-699748 1 S  Camshaft
89 BS-690946 1 /P Plug-Oil
146  BS-690979 1 /P Key-Timing
239 BS-491657S 1 /P Switch-Oil Pressure
250 BS-690957 1 Retainer-Breather
252  BS-690956 1 Collector-Qill
287 BS-691108 1 /P Screw (Dipstick Tube)
415 BS-90283 1 Plug
523 BS-691036 1 Dipstick
524 BS-691032 1 Seal-Dipstick Tube
525 BS-691037 1 Tube-Dipstick
552  BS-690552 1 Bushing-Governor Crank
691 BS-690657 1 Seal-Governor Shaft
718 BS-690959 1 /P Pin-Locating
741 BS-690980 1 Gear-Timing
750 BS-696999 1 Screw (Oil Pump Cover)
842 BS-691031 1 /P Seal-O Ring (Dipstick)
847  BS-499602 1 Dipstick/Tube Assembly
943 BS-690589 1 /P Seal-O Ring (Oil Pump Cover)
965 BS-499613 1 Cover-Oil Pump
1013 BS-231573 1 S  Nipple-Qil Filter
1017 BS-690770 1 Screen-Oil Pump
1019 BS-790094 1 Kit-Label
1024  BS-499054 1 S  Pump-Oill
1027  BS-492932S 1 /P Filter-Oill
1035 BS-691042 1 Shaft-Pump
N/S  01009724P 1 S  Complete Engine
N/S  BS-692714 1 S  Short Block

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

= @ il
: 121 /4
@ & B
i ErEEE) (N & amwy; e
Y . o N0, &
o Vaw A\ N o Y
e f/ puien b W,, ,/f._'ﬁ"? & NG
(al x“ \“ Am ,minxx Mmm”..n lf “ JWT wr v Awmnnnnnmwf ux 5 o ®
Lo 4 ,%\mm ) lf — xf N & m &
c”[fn‘\ o/ \__m w‘mw\ I ;,[Etz m’w Y mwm,/ s
o m,,.. f ,,m\‘m‘m mm N .,.._..w...__.. fﬁ \m AN
mu = ,,”,,ﬁmmm“ mx RN . E,Hmimw,.f sl
< ,M%w @ X 8§
A,, Ly wx NF
_ o ,Ayv, mwmm-wm,w
i{“ﬁmw;{i\»“ﬁ“ﬁﬁﬂwu.‘mw i
. ff Amm“w nw o—— mmwmﬁ
_mmmm ,“"w M gﬁmwm% mywmﬂ“ﬁmmmﬁmw
ma
ﬁ/wf M nmwmmﬂa -
,, a e
! ,W.wm g&w ‘ ummn._mm wwmmm
e Er o Amfw /
3 s | §% 7 I
NREl ® ®
V- g 2
/mm mmwuauMm mmw \hm “a
) g8
@GN F/E
7N\ Y 7
(@Y /A
=, P —— o ~ €3, " g mmmm
o hAa - mwawmmmm mr 3] w0y | G J—
VY, mﬁr - F i S
n“““ fszﬁmww# ggggggg % _@ ﬁm fw 4
2 o xmwﬂmmmﬂﬂ Ny
0 (<o) v, , B W |
L Ax ‘J w”w m%&mm ﬁmmm amw f 4 Y, mmu
o riiw Ju EEEEiﬁ vwc A, o \ nw. %\ = muﬂmzéijw .,Vf xx\ ¢
N Bl & BT 39 87 Js o] Ly
o w_x.w_x_ / W\ fad .1“\%» «x N M?W . su ; w %AWM
2 /N Ee D AV BT 5 0
= y A 8% “ 7 % @ ) - W ;
0 0) /, A o & r 4 ;M i Y. — w
o3 mwwﬂumuwmmu \ mw o y b ¥ il o )
m o AW 4 I /
| " £ i 2 e
& & ,m_mw vof f g ¢ % AN
3¢ = el - X s
oL =8 /7 m\w @ ’
m nn-v Ammw w MWWW 'Y \MAK A.n_! kﬂx s .:Nnﬁﬁuﬂnnunﬁzwii §
o S MMW = . r:.”k ., It“.;ﬁ © s
_|7___| _._nu_ ) = &wy mmww N / &4
- = 2 e,
,.»w_._ L] 5 N N
] " o N

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine Head Group 20HP

Page 37 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
5 BS-693998 1 S  Head-Cylinder (Cylinder 1)
5A  BS-693999 1 S  Head-Cylinder (Cylinder 2)
7 BS-690962 1 S  Gasket-Cylinder Head
13 BS-690360 1 /P Screw (Cylinder Head)
33  BS-499596 1 Valve-Exhaust
34 BS-697464 1 S  Valve-Intake
35 BS-690963 1 Spring-Valve (Intake)
36 BS-690963 1 Spring-Valve (Exhaust)
42  BS-499586 1 /P Keeper-Valve
45  BS-690977 1 /P Tappet-Valve
53 BS-690951 1 Stud (Carburetor)
54A  BS-699816 1 Screw (Intake Manifold)
122 BS-699802 1 Spacer-Carburetor
192  BS-690083 1 Adjuster-Rocker Arm
212  BS-699805 1 Link-Throttle
337  759-3336 1 /P Plug-Spark
635 BS-66538S 1 /P Boot-Spark Plug
654 BS-690958 1 /P Nut (Carburetor)
798 BS-697890 1 Screw (Rocker Arm)
868 BS-690968 1 /P Seal-Valve
914 BS-691127 1 /P Screw (Rocker Cover)
1022 BS-690971 1 /P Gasket-Rocker Cover
1023 BS-499599 1 Cover-Rocker Arm (Cylinder 1)
1023A  BS-499600 1 Cover-Rocker Arm (Cylinder 2)
1026  BS-690981 1 /P Rod-Push (Steel)
1026A  BS-690982 1 /P Rod-Push (Aluminum)
1029 BS-690972 1 Arm-Rocker
1100 BS-690973 1 /P Pivot-Rocker Arm
N/S  01009724P 1 S  Complete Engine
N/S  BS-692714 1 S  Short Block

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

3 = mmwg
3 88 %
(O] o, A A R,
A \\;x ; s - g
g § |\ W/ — = \
& RN § WW @ aﬁﬁw ﬁmmmw e 1) it
7 — ! ]
mm ® &, 3 3 g |5
2 ”W "ww = ) %amrnmmmmﬁummw@ mww
xmd ruw.ﬂ A.ﬂu
¢ .n\.. nr.% %&J \mﬁwﬁ
| w5 m T
(e Y e 0B,
xé v, ~ Mw mw f - “J&%Wuww ﬂf \ oy
_Mﬂuww % M £ mv N el pet ot/
\y e 3 o
- mi - Mlﬂf_ﬂm ’ gy e Fo e
2 mmw N B b
: ot

o N I m
NM ﬁm,}}- \M..._‘M
M R
%,nm :Mu = w o
by &
o - . -
W meu,wﬂun_, gy Amwm 0@
« g B 8d3§s
d &D W m.w P w%” €&
o :
> HWA m mwrﬁ ) \lemmm.& T
- ; mmw_.ﬁw_.,x_, s ,,&m
DAY /g ) M.,
(V)] & A wu‘ % M et ol w Lo Wm'
3 ) / NXHMWMMW 2 W
M = ¥ W . 5 %Q,J Bmunwﬁﬂy # L&Mk —
IS u H mmw m@ W ,.,%w Mk i= rwmzw
~ N ; T f £ i_, um wu“z { .m mr ot
() mn i W a Em wiad | AF T
) ()] 29 - ﬁmw o mm A -u&l“ gy M M v
S £ )= e\ LY
°5 e/ 8 T AR/
L = S/ 8 \ e m uaw» T
N W et ..,, y m pnd
IEME&\.\‘ u;.im
wy o
fc
g

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Engine Starter & Flywheel 20HP

Page 39 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
23  BS-691053 1 Flywheel
73  BS-494439 1 /P Screen-Rotating
74  BS-698425 1 Screw (Rotating Screen)
75 BS-691056 1 Washer (Flywheel)
165 BS-693148 1 Nut (Ring Gear)
188 BS-691003 1 /P Screw (Control Bracket)
209 BS-698071 1 Spring-Governor (Yellow)
211 BS-691019 1 Spring-Governed Idle
213 BS-691021 1 Bracket-Choke Control
216 BS-691022 1 Link-Choke
219 BS-698231 1 S  Gear-Governor
220 BS-690412 1 /P Washer (Governor Gear)
222  BS-698761 1 Bracket-Control
227 BS-691048 1 S Lever-Governor Control
265 BS-691024 1 /P Clamp-Casing
267 BS-695134 1 Screw
309 BS-497595 1 /P Motor-Starter
310 BS-691263 1 Bolt (Starter Motor)
311 BS-497608 1 /P Brush Set
332 BS-691059 1 Nut (Flywheel)
404  BS-690442 1 Washer (Governor Crank)
505 BS-691029 1 Nut (Governor Control Lever)
510 BS-696541 1 /P Drive-Starter
513 BS-692024 1 /P Clutch-Drive
544  BS-692034 1 /P Armature-Starter
552  BS-690552 1 Bushing-Governor Crank
552A  BS-690553 1 Bushing-Governor Crank
562 BS-690311 1 Bolt (Governor Control Lever)
579 BS-691029 1 Nut (Starter Cable)
615 BS-698290 1 /P Shaft-Governor Retainer
616 BS-691045 1 Crank-Governor
668 BS-691215 1 Spacer
691 BS-690657 1 Seal-Governor Shaft
695 BS-693149 1 Screw (Ring Gear)
697 BS-690372 1 S  Screw (Drive Cap)
726  BS-499612 1 Gear-Ring
742  BS-690328 1 /P Retainer-E Ring
783  BS-693058 1 S  Gear-Pinion
797 BS-693167 1 Nut (Brush Retainer)
801 BS-691283 1 Cap-Drive
802 BS-691286 1 /P Cap-End
803 BS-693757 1 Housing-Starter
1005 BS-499603 1 Fan-Flywheel
1051 BS-691265 1 /P Ring-Retaining
1070 BS-691058 1 Screw (Flywheel Fan)
1090 BS-691293 1 /P Retainer-Brush
N/S  01009724P 1 S  Complete Engine
N/S  BS-692714 1 S  Short Block

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 40 of 47

Q
O
(7))
IS
-~ ol
() oD
/
/
s
S 4 / \ S
7
/ / / m.
\ v
\m! S i-mT! S S) wrﬁ. — T /
) / \
,/mu.\///// o \M\ SN S
A A
- \\Lm / J !
A/MW\U, \\\ . \\ \\
[ L
o g PN
SRR

Z-Force 44 B&S
Frame Assembly



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Frame Assembly

Page 41 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00012166 1 Hex Nut, 5/16-18
2 00011438 1 Hex Cap Screw, 3/8-16 x 1-1/2
3 00013116 1 Hex Cap Screw, 5/16-18 x 1-1/4
4 00006168 1 Flat Washer, 3/8 zinc
5 00022560 1 Hex Nut, 3/8-16 Flange Lock
6 00027279 1 S Nylock Nut, 7/16-14
7 00030782 1 S  Flat Idler Pully w/ adaptor
8 00060078 1 /P Grease Fitting, 1/4-28 x 3/16
9 01000505 1 S  Shoulder Bolt
10 01002874 1 Extension Spring, .865 OD x 4.68 Ig
11 01003269 1 Flat Washer, 7/16 ID x 1.75 OD
12 01003563 8 U-Nut, 5/16-18
13 01008480 1 S  Frame Assembly Weldment
14 01008399 1 Idler Arm Assembly
15 01008764 8 Hex Washer Screw 5/16-18 x .750
16 01000635 1 S  Nut, 5/16-18, Hexflange Lock
17 01006528 1 Abrasive Foot Pad
18 01008539 5 S U-Nut, 1/4-20

WWW.mymowerparts.com



Page 42 of 47

For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Front Caster & Tire Assembly 44"

Z-Force 44 B&S

\\)/ e TN
o) Yy e
} (2) /</\ /L o

\ /

\ \

£

/A

{/ ,®

/ !

%\// _//. . 7, \\ m“UH.LV/,/

— o /e
(e 2 (| @)

Y ;
/ T : \\A
" / N ™, P —
Parsa ﬁ (=) \.— o
. N &) e
- v p S
P /! \\ \ // e y
e a U
A_Okw \\\ S/ AN ,/#ﬂﬂ&\\ﬂ\ \ﬁw)/
P ;
S s 7 \ /Jz/ L ) .\\\\\HH\\\ L
A\ /AV\ \\ \ ﬁu —— o o
Ay / s
N,
{1 /o ;
) / A - v e ST T
TN /W\_\ el \\ WWWNW#VNF/ 7/ L
AM.\ v @ Ve N%ﬂm v/N //,\ ~,

_ — R

WWW.mymowerparts.com

T
TSu
SN
— LY
N NN
S [y N
UMWM%, 5, N
T /,//
N
) vV\ \ _
Lt s \
e
\
e \\
L/
—ee




For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Front Caster & Tire Assembly 44"

Page 43 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00012157 2 S  Lock Washer, 3/8 Zinc
2 01000368 2 S  Hex Cap Screw, 3/8-16 x .88
3 00012187 8 Lug Nut, 1/2-20
4 00023822 3 Washer Special
5 00060078 2 /P Grease Fitting, 1/4-28 x 3/16
6 01000678 1 S NutJam, 1.0-14, Nylon Insert
7 01000745 2 S  Hex Cap Screw, 1/2-20 x 5.50
8 00023287 2 Nut, 1/2-20, Center Lock
9 01006309 1 /P Hex Cap Screw, 1-14 x 5.0
10 01008320 2 S  Wheel Assembly, 18 x 8.5
11 01008405 1 Front Axle Assembly
12 634-3163 2 /P Front Wheel Assembly
12 741-3069 1 Bearing, Flange Not Shown
12 741-3070 1 S  Bearing, Roller Not Shown
13 01008550 2 Castor Wheel Mounting Bracket
14  731-0374 6 S  Flange Bearing, 1.0 ID
15 01009253 2 Flat Washer, .390 x 1.5 x .134
16 00023649 4 S  Spacer, .790 ID x .347 Lg
17  750-3197A 2 /P Wheel Spacer

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Page 44 of 47

Z-Force 44 B&S
Lift Assembly

/ M 0
i " [a\)
A Vo
NS
TR ()
AR
N A // \k//
A/MW\,, L - ./M»\u\v

/ \ ?Hmmwmwru,@%M A@ o ~ Z/_ J

/Nnnnn //\\/
3\ -
/ N / nmm / // //wv
NERRNS
\\\V// // / // /v\//(\
- \ . o
,wwu / /,/ \ A/mw v
mﬂmw/ N /Vi g
ARV
.
A\ )

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S Page 45 of 47
Lift Assembly
Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00012382 2 Hex Cap Screw, 5/16-18 x 1-1/2
2 00022547 2 Nut, 5/16-18, Center Lock
3 00022560 4 Nut, 3/8-16, Hex Flange Lock
4 00012166 2 Hex Nut, 5/16-18
5 01008620 12 Self Tapping Screw, 5/16-18 x 3/4
6 00060018 2 Cotter Pin, 3/16 x 1-1
7 01008139 1 /P Deck Lift Handle
8 01008140 1 S  Deck Lift Spring, Left Hand
9 01008141 1 S  Deck Lift Spring, Right Hand
10 01008477 2 S  Lift Hub Assembly
11 01008459 1 Lift Shaft Assembly
12 01008494 2 Handle Lift Arm
13 01008175 1 S Lift Handle Rod
14 01008176 1 S  Lift Rod Index
15 01008467 1 S  Upper Link Lift Assembly, Left Hand
16 01008183 1 S  Lower Lift Bracket, Left Hand
17 01008186 1 S  Link Lift PLate, Right Hand
18 01008187 2 S  Cap Lift Push Nut
19 01008382 2 /P Front Lift Rod
20 01008188 1 Lift Index Weldment, Left Hand
21 01008189 1 Lift Index Weldment, Right Hand
22 01008465 2 Rear Lift Arm
23 01008557 1 S  Front Lift Rod
24 01008573 2 S  Lift Spring
25 01008638 2 Front Lift Bracket (44" & 48")
01009712 2 Front Lift Bracket (42")
26 00035632 4 S Jam Nut, 5/8-11
27 01008658 2 Jam Nut, 1/2-20
28  738-3151 4 Shoulder Screw, 3/8-16, .56 x .27

WWW.mymowerparts.com



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983
Page 46 of 47

Z-Force 44 B&S
Steering Assembly

S
(= /.,
V.ul\_
\\\ o T
/! m [ag] v
Ve P
/ P .
\\\ A BN
e [ o}
- \\\\\/yi\ g .
T I /v
2 22
. 0
A ey
- _@VA-\\\\ N
55 Pty
""" A "] v
Nl
///// /t(ﬂ\f/v
ILag]
JT//// r/\\
\\H,//A\\//v
]
RGN
N
o N\
\ N,

// \ /
M_ . “Wv

S mul.\\

WWW.mymowerparts.com

\\/
e
T A
-
A.\\\\\\//M/\v
e N
\\\\\ A
< &%MMMﬂ\\\iumwwl\ E //mw_\
= {u \ AN \// AR
} AP g <t )
R, - P -3 SN S
PN a1 / VN T
TR YA oD S\
I/ AR

\ - ) N
] \ / y/ / / b
! !
—~ TN AL B e
A ! VLN
= V e v\ SN \ N
e A N // [
B AN AN
/ \& // \V}//\
75 $=)
B/ /\ / // N
7Oy N
@ / \ .
/y .Au // ,/\\/
oo "
S // A = v
NN e
),



For Discount Cub Cadet Parts Call 606-678-9623 or 606-561-4983

Z-Force 44 B&S
Steering Assembly

Page 47 of 47

Ref#  Part Number Qty S/P/F  Description
1 00006129 2 Hex Cap Screw, 5/16-18 x 1-3/4
2 00012165 13 Nut, 5/16-18, Nylock
3 01000635 4 S Nut, 5/16-18, Lock
4 00012167 4 S  Hex Nut, 5/16-24
5 00012179 4 Hex Cap Screw, 5/16-18 x 3/4
6 01008600 2 Capscrew, 5/16-18 x 1.50, Socket Head
7 00013092 9 Hex Cap Screw, 5/16-18 x 1.0
8 00014081 2 S Nut, 1/4-28, SS, Nylon Insert
9 00071691 2 Control Rod Spacer
10 01001919 2 Shoulder Screw, 1/4-28
11 00003107 4 Cotter Pin, .125 Dia. x 1.0
12 01008433 2 S  Steering Input Shaft Assembly
13 01008149 4 S  Steering Link Rod
14 01008432 1 S  Bellcrank Steering Shaft Assembly
15 01008840 1 /P Steering Bellcrank Assembly Left Hand
16 01008841 1 /P Steering Bellcrank Assembly Right Hand
17 01008425 1 Steering Handle Assembly Left Hand
18 01008426 1 Steering Handle Assembly Right Hand
19 01008165 2 S  Steering Pivot Bracket
20 01008410 4 S Rod End, 5/16, Right Hand
21 01008551 4 S Rod End, 5/16, Left Hand
22 01008552 2 S Lap Bar Grip
23 01008458 2 Pivot Bracket Weldment
24 01008576 4 S  Hex Nut, 5/16-24, Left Hand
25  736-0287 6 S  Flat Washer, .793 ID x 1.24 OD x .060
26  741-0598 4 S Hex Flange Bearing, .752 ID

WWW.mymowerparts.com



